Démographie

Zone étudiée
QP Agnettes (QP092013)
Zones de comparaison

Insee

Mesurer pour comprendre

EPCI 2015 : Sans objet
EPCI 2019 : EPT Boucle Nord de Seine

Tous les chiffres et leur
documentation disponibles
sur Insee.fr

Communes 2019 : Asniéres-sur-Seine, Gennevilliers

[ & .g.‘
Yi.'r

ALLOCATIONS

FAMILIALES

Fiche mise a jour le 16/07/2020
Version : 2020

Population

Population municipale au 1er janvier 2013

Communes

Asniéres-sur-Seine

Gennevilliers

Population du QP dans la commune sur population du QP

8688 129 239 " 433915
10,4 11
89,6 18,0

2Population du QP dans la commune sur population de la commune

Source : Insee, Recensement de la Population 2013

Répartition de la population par sexe et age

n 48,4

Hommes (%) 49,3 48,3

Femmes (%) 50,7 51,7 " 51,6
Moins de 25 ans (%) 34,8 33,1 " 33,7
Femmes de moins de 25 ans parmi les 35,1 31,8 " 322
femmes (%)

60 ans et plus (%) 21,5 17,3 " 17,2
Femmes 60 ans ou plus parmi les 21,4 185 " 18,4
femmes (%)

Indice de jeunesse 13 16 I 16

(- de 20 ans / 60 ans et +)

Sources : Insee, Recensement de la Population 2016, Estimations démographiques 2016

n

38,8 38,6 35,9

Ménages

Ménages de 1 personne (%)

Ménages de 6 personnes et plus (%) 4,7 2,8 " 3,1

Sources : Insee, Recensement de la Population 2016, Estimations démographiques 2016

mn 18,2

26,9 172

Nationalité

Etrangers (%)

Etrangéres parmi les femmes (%) 23,5 16,6 "

Sources : Insee, Recensement de la Population 2016, Estimations démographiques 2016

17,4

Signes conventionnels utilisés

s : secret statistique (y compris entre indicateurs et entre zones géographiques)

nd : données non disponibles ou non diffusables (ex. mauvaise qualité de géolocalisation)
/Il - absence de résultat due a la nature des choses (ex. pas d'EPCI 2015)

Familles percevant les allocations CAF

Nombre de foyers allocataires

percevant au moins une prestation 2259
CAF

Population couverte par au moins une 5280
prestation CAF

Part parmi les foyers allocataires :

Allocataires de moins de 25 ans non 32
étudiants (%)

Allocataires étudiants (%) 0,3
Familles monoparentales (%) 18,4
Allocataires isolés (%) 47,8
Couples sans enfant (%) 6,0
Couples avec enfant(s) (%) 27,8
Couples avec 3 enfants et plus (%) 12,4
Répartition par tranche d’age des

enfants couverts par au moins une

prestation CAF :

Enfants de moins de 3 ans (%) 14,5
Enfants de 3 a moins de 6 ans (%) 16,3
Enfants de 6 a moins de 11 ans (%) 26,5
Enfants de 11 & moins de 15 ans (%) 20,7
Enfants de 15 & moins de 18 ans (%) 13,2
Enfants de 18 & moins de 25 ans (%) 8,8

Source : Cnaf, Fichiers des allocataires des CAF au 31/12/2018

27 950

74712

5,2

3,4

16,2

18,0
17,0
26,7
18,6
11,9

7,8

A

=

7

n

n
mn
n
n
n
n

n
n
mn
n
n
n

93 091

249 819

5,1

2,9
17,0
37,2

4,7
411

13,5

17,5
16,7
26,6
18,9
12,0

8,3



