# Insee

Tous les chiffres et leur

documentation disponibles sur Insee.fr

Zone étudiée

QP Agnettes (QP092013)

Démographie

Zones de comparaison

Communes 2019 : Asnières-sur-Seine, Gennevilliers

EPCI 2015 : Sans objet

EPCI 2019 : EPT Boucle Nord de Seine



Fiche mise à jour le 16/07/2020 Version : 2020

### **Population**



<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Population du QP dans la commune sur population du QP

# Répartition de la population par sexe et âge

	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2019
Hommes (%)	49,3	48,3	///	48,4
Femmes (%)	50,7	51,7	///	51,6
Moins de 25 ans (%)	34,8	33,1	///	33,7
Femmes de moins de 25 ans parmi les femmes (%)	35,1	31,8	///	32,2
60 ans et plus (%)	21,5	17,3	///	17,2
Femmes 60 ans ou plus parmi les femmes (%)	21,4	18,5	///	18,4
Indice de jeunesse (- de 20 ans / 60 ans et +)	1,3	1,6	///	1,6

Sources : Insee, Recensement de la Population 2016, Estimations démographiques 2016

### Ménages

•				
	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2019
Ménages de 1 personne (%)	38,8	38,6	///	35,9
Ménages de 6 personnes et plus (%)	4,7	2,8	///	3,1

Sources : Insee, Recensement de la Population 2016, Estimations démographiques 2016

#### Nationalité

	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2019
Étrangers (%)	26,9	17,9	///	18,2
Étrangères parmi les femmes (%)	23,5	16,6	///	17,4

Sources : Insee, Recensement de la Population 2016, Estimations démographiques 2016

#### Familles percevant les allocations CAF

ramilies percevant les allocations CAF				
	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2019
Nombre de foyers allocataires percevant au moins une prestation CAF	2 259	27 950	///	93 091
Population couverte par au moins une prestation CAF	5 280	74 712	///	249 819
Part parmi les foyers allocataires :				
Allocataires de moins de 25 ans non étudiants (%)	3,2	5,2	///	5,1
Allocataires étudiants (%)	0,3	3,4	///	2,9
Familles monoparentales (%)	18,4	16,2	///	17,0
Allocataires isolés (%)	47,8	37,6	///	37,2
Couples sans enfant (%)	6,0	4,7	///	4,7
Couples avec enfant(s) (%)	27,8	41,5	///	41,1
Couples avec 3 enfants et plus (%)	12,4	13,3	///	13,5
Répartition par tranche d'âge des enfants couverts par au moins une prestation CAF :				
Enfants de moins de 3 ans (%)	14,5	18,0	///	17,5
Enfants de 3 à moins de 6 ans (%)	16,3	17,0	///	16,7
Enfants de 6 à moins de 11 ans (%)	26,5	26,7	///	26,6
Enfants de 11 à moins de 15 ans (%)	20,7	18,6	///	18,9
Enfants de 15 à moins de 18 ans (%)	13,2	11,9	///	12,0
Enfants de 18 à moins de 25 ans (%)	8,8	7,8	///	8,3

Source : Cnaf, Fichiers des allocataires des CAF au 31/12/2018

## Signes conventionnels utilisés

s : secret statistique (y compris entre indicateurs et entre zones géographiques) nd : données non disponibles ou non diffusables (ex. mauvaise qualité de géolocalisation) /// : absence de résultat due à la nature des choses (ex. pas d'EPCI 2015)

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup>Population du QP dans la commune sur population de la commune Source : Insee, Recensement de la Population 2013